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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-01-2026
Der var afbud fra Ulrik John Nielsen (L).
Dagsordenen blev godkendt.

Afbud Ulrik John Nielsen



Punkt 2: Introduktion til Økonomiudvalgets ansvarsområder - orientering

25/23325

Beslutningstema
På baggrund af styrelsesvedtægten og konstitueringen den 4. december 2025 orienteres om Økonomiudvalgets
ansvarsområder.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om udvalgets ansvarsområder tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med vedtagelsen af ændringer i styrelsesvedtægten og det efterfølgende konstituerende møde den 4. december 2025 blev
udvalgenes ansvarsområder fordelt.
 
I Lov om kommunernes styrelse fremgår det, at Økonomiudvalget udgør et koordinerende led i alle sager, der vedrører
kommunens ”økonomiske og almindelige administrative forhold”.
 
Det indgår på den baggrund i styrelsesvedtagelsen, at udvalget varetager den umiddelbare forvaltning af følgende
områder:

Løn-, personale- og arbejdsmæssige forhold
Fastsættelse af retningslinjer for budgetlægningen, indstilling om eventuelle tillægsbevillinger samt ansvar for
kommunens økonomiske forvaltning
Ejerinteresser i selskaber hvor kommunen har en ejerandel
Borgerservice
Køb, salg og pantsætning af fast ejendom
Kommunens IT-strategi og -anvendelse
Samordning af kommunens planlægning

 
Administrationen giver en introduktion til Økonomiudvalgets ansvarsområder, som afsæt til en drøftelse af ønsker til
udvalgets arbejde.

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-01-2026
Taget til efterretning.

Afbud Ulrik John Nielsen



Punkt 3: Borgerbudget 2026 - beslutning

26/270

Beslutningstema
På baggrund af budgetaftalen for 2026-2029 skal Økonomiudvalget beslutte, hvordan uddeling af borgerbudget for 2026
skal foregå, og hvordan processen for en permanentgørelse skal foregå.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Ansøgning og uddeling af borgerbudgettet for 2026 sker i to runder i hhv. april 2026 og i efteråret 2026
2. Runde 1 i april 2026 uddeles efter de i sagen foreslåede kriterier og retningslinjer, således at der kun kan ansøges til

arrangementer
3. Den foreslåede proces for runde 1 af borgerbudget 2026 og tilhørende ansøgningsskema godkendes.
4. Kriterier og retningslinjer for det permanente borgerbudget drøftes på en temadrøftelse set i sammenhæng med

andre puljer og at Idræts-, Fritids- og Kulturudvalget inviteres.

Sagsfremstilling
I budgetaftalen for 2026-2029 indgår en videreførsel af borgerbudget i Egedal Kommune. Borgerbudgettet gøres
permanent, og der afsættes derfor fremadrettet 0,5 mio. kr. årligt. I budgetaftalen indgår desuden, at det nye byråd skal
drøfte kriterier og retningslinjer for anvendelsen.
 
En proces med drøftelse og efterfølgende tilpasning af kriterier og retningslinjer vil medføre, at hele processen forskydes i
tid, så midlerne for borgerbudgettet først kan uddeles i efteråret 2026. Det vil dermed tidsmæssigt ikke være muligt at
tildele midler til de såkaldte arrangementsideer, der erfaringsmæssigt typisk løber af stablen i løbet af sommeren.
 
Administrationen foreslår derfor, at Byrådet gennemfører to runder af borgerbudgettet i 2026:

Runde 1 med uddeling i april 2026 efter kriterier fastsat i denne sag, og hvor der kun kan søges tilskud til
arrangementer
Runde 2 med uddeling i efteråret 2026 efter de nye kriterier og retningslinjer.

 
Det foreslås, at der ikke fastsættes opdelte beløb til de to runder, men at runde 2 blot uddeler det resterende beløb efter
runde 1.
 
Administration foreslår, at der ved uddeling af midler i runde 1 tages udgangspunkt i de kriterier, retningslinjer og
ansøgningsskema, som blev brugt ifm. Borgerbudget i 2025 se bilag ”Retningslinjer ifm. ansøgning om
borgerbudgetmidler - runde 1 2026” og ”Ansøgningsskema om midler til borgerbudget - runde 1 2026”, dog med den
afgrænsning, at der kun uddeles midler til arrangementer. 
 
Den foreslåede proces for borgerbudget 2026 vil således være:
 
Runde 1
 

Kommunikation om runde 1 af borgerbudget (ultimo januar 2026 – slut marts 2026) 
Borgere og foreninger sender ansøgninger om midler til arrangementer ind til Byrådet (via ansøgningsskema i bilag
”Ansøgningsskema om midler til borgerbudget”) – (deadline midt marts 2026)
Byrådet udvælger, hvilke arrangementer der kan modtage midler fra borgerbudgettet ud fra kriteriet om at skabe
mest værdi for lokalsamfund (se bilag ”Retningslinjer ifm. ansøgning om borgerbudgetmidler - runde 1 2026”) -
(maj 2026)
Borgerne er ansvarlige for at gennemføre deres ideer med råd og vejledning fra kommunen.
 



Fastsættelse af nye kriterier og retningslinjer og runde 2
 

Temadrøftelse mellem ØU og IFK april/maj 2026 (beskrevet nedenfor)
Nye kriterier behandles af hhv. ØU og Byrådet juni 2026
Kommunikation om nye kriterier og runde 2 af borgerbudget (ultimo juni 2026 – slut august 2026)   
Borgere og foreninger sender ansøgninger om midler til deres ideer ind til Byrådet (via ansøgningsskema) –
(deadline slut august 2026) 
Byrådet udvælger de ideer, som skal have tildelt de resterende midler for 2026 (oktober 2026)

 
Temadrøftelse
Egedal Kommune har flere puljer, som borgere og foreninger kan søge, og som delvist overlapper. Disse omfatter
Borgerbudget, Udviklings- og arrangementspuljen og Puljen for Kultur- og Fritidsanlæg samt Kunstrådets pulje til kunst
og kulturprojekter. Administrationen foreslår derfor, at drøftelsen af kriterier og retningslinjer for borgerbudgettet kobles
til de øvrige puljer. En del af de øvrige puljer uddeles af Idræts, Fritids- og kKlturudvalget, hvorfor det foreslås at dette
udvalg inviteres med til temadrøftelsen. Set i lyset af de mange opgaver et nyt byråd har i starten af byrådsperioden,
foreslår administrationen, at temadrøftelsen programlægges i april eller maj 2025.
 
På baggrund af temadrøftelsen udarbejder administrationen et forslag til nye kriterier og retningslinjer for
borgerbudgettet, som behandles i relevante fagudvalg, ØU og Byrådet.

Konsekvenser for budgettet
Der er afsat 500.000 kr. årligt i budgetaftalen for 2026-2029.

Borgerdialog
Der vil blive kommunikeret bredt om de to runder af borgerbudget 2026 og det nye set-up.

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-01-2026
Godkendt.

Bilag

Retningslinjer ifm. ansøgning om borgerbudgetmidler - runde 1 2026

Ansøgningsskema om midler til borgerbudget - runde 1 2026

Afbud Ulrik John Nielsen



Punkt 4: Udpegede medlemmer og kommissorium for Psykiatrirådet -
beslutning

25/16381

Beslutningstema
På baggrund af kommunalvalget i november skal der udpeges medlemmer til Psykiatrirådet for perioden 2026-2029.
Psykiatrirådet 2025 har lavet et oplæg til et kommissorium for rådet, der skal godkendes.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Hanne Nielsen udpeges som repræsentant for Bedre Psykiatri i Psykiatrirådet.
2. Erik Trap udpeges som repræsentant for Sind i Psykiatrirådet.
3. Social og handicap, via Udsattenetværket, bemyndiges til at udpege af 2-3 borgere med psykisk sårbarhed.
4. Kommissorium for Psykiatrirådet drøftes og godkendes.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 30. juni 2025 at nedsætte et Psykiatriråd med det formål at skabe et mindre forum med gode
betingelser for åbenhed og fortrolighed blandt kommunens psykisk sårbare borgere, så disse får en platform, hvorfra de
kan rådgive og inspirere Byrådet i sager, der berører psykiatriområdet.
 
Der er ikke noget krav i lovgivningen om, at oprette et Psykiatriråd, i modsætning til f.eks. Seniorråd og Handicapråd.
Der er derfor ingen formalitetskrav til rådets indhold og sammensætning.
 
Rikke Mortensen (B) og Anne Mollerup Lanz (V) er på Byrådets konstituerende møde udpeget som rådets politiske
repræsentanter.
 
Kommissorium for psykiatrirådet
Psykiatrirådet har afholdt to møder i 2. halvår af 2025, hvor der bl.a. er arbejdet på at lave et kommissorium, som skal
danne en mere formaliseret ramme for rådets videre arbejde.
 
Det foreslåede kommissorium er vedlagt i bilag. Kommissoriet ligger indenfor rammerne af den politiske motivation for
rådets oprettelse og administrationen anbefaler derfor, at kommissoriet godkendes.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
På de to møder i psykiatrirådet i efteråret 2025 deltog også repræsentanter for borgere med interesse for psykiatriområdet.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 12-01-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-01-2026
Anbefalet.

Bilag

Kommissorium for Psykiatrirådet i Egedal Kommune

Afbud Ulrik John Nielsen



Punkt 5: Boligprognose 2026 - 2037 - orientering

25/20316

Beslutningstema
På baggrund af den aktuelle kommune- og lokalplanlægning har administrationen udarbejdet en boligprognose, som
anvendes til opdateringen af befolkningsprognosen for Egedal Kommune. Byrådet orienteres om boligprognosen 2026-
2037.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at boligprognosen 2026-2037 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Boligprognosen er administrationens bud på den forventede udvikling i boligbyggeriet i Egedal Kommune frem mod
2037. Prognosen forholder sig ikke til de eksisterende boliger og deres anvendelse, men til indflytningen i nyopførte
boliger. 
 
Boligprognosen opdateres én gang årligt. Som det fremgår af nedenstående skema, forventer administrationen pt. en
vækst i antallet af indflytningsparate boliger frem mod 2037 på i alt 2682 boliger.
 

Den detaljerede boligprognose kan ses i bilag 1. Ændringer er markeret med gult.
 
Væsentlige ændringer fra sidste års prognose
Der er ikke meget store ændringer fra sidste til dette års prognose. Sammenlignet med sidste års prognose er der bl.a.
følgende ændringer:
 

Indflytningen af Kildedal Nord er flyttet fra 2028 til 2031, i lyset af Byrådets beslutning om igangsættelse af
helhedsplan for området i august 2025.
Ibrugtagningen af parcellerne A16-19 i Egedal By, Stationsområdet, er udskudt til 2026 og 2027 pga. bygherres
konkurs, og til parcellerne A10-15 er udskudt til indflytningen fra 2030 og frem pga. jf. byrådets beslutning i
oktober samt udfordringer med håndtering af regnvand.
Veksø Syd er nedjusteret, og indflytningstidspunktet flyttet fra 2028 til 2029 pba. arbejdet med Forum Veksø.
Kildedal Bakke er udskudt fra 2028 til 2031, da ny lokalplan for området endnu ikke er prioriteret igangsat.
Antallet af boliger for Stenløse Syd er nedjusteret og udskudt fra 2026 til 2027 pba. af den igangværende
lokalplansproces.
Nordbyen i Ølstykke er medtaget i oversigten. Da Nordbyen i den gældende kommuneplans rækkefølgeplan først er
fastlagt til udbygning fra 2030 eller senere, og der udestår politisk stillingtagen til planlægningen for området,
indgår der ikke et konkret skøn over antallet af boliger i Nordbyen.

 
Et kort over byudviklingsprojekterne kan ses i bilag 2.
 
Sammenspillet mellem boligprognose, befolkningsprognose og servicetilbud



Boligprognosen indgår i udarbejdelsen af en opdateret befolkningsprognose, som Byrådet får forelagt en særskilt sag om
først på foråret. Befolkningsprognosen anvendes bl.a. til at forudse behovet for kommunale servicetilbud på fx dagtilbud-,
skole- og ældreområdet, hvilket igen bruges til at forberede budgetbeslutninger om nye servicetilbud.
 
Bolig- og befolkningsudviklingen i navnlig de kommende 3-4 år vil blive fulgt tæt med henblik på at sikre koordinering
med kommunale servicetilbud. Det er vigtigt at bemærke, at det ikke kun er den nye byudvikling, som påvirker behovet
for kommunale servicetilbud. Det er også befolkningssammensætningen i den eksisterende boligmasse – fx tilflytning af
børnefamilier – som kan være vanskelig at forudsige.
 
Usikkerhedsmomenter
Det antal boliger, der er angivet i boligprognosen, er beregnet med afsæt i gældende kommuneplan og lokalplaner,
forventninger vedr. udbud af kommunale grunde, ud fra oplysninger fra bygherrer, byggeansøgninger, indflytninger samt
administrationens skøn. Der er flere forhold, der gør prognosen usikker – særligt når man ser mere end 3-4 år frem i tiden,
herunder bl.a.:
 

At det i kommende politiske drøftelser skal afklares, om, hvornår og i hvilket omfang der skal igangsættes ny
lokalplanlægning for boliger i en række større byudviklingsområder (fx Veksø Syd, Kildedal Bakke og Kildedal
Nord).
Prognosen bygger på en antagelse om uændrede markedsvilkår. Markedsudviklingen er dog pt. usikker. Det skyldes
bl.a. usikkerhed om renteudviklingen, stigende byggepriser, usikkerhed om konsekvenser af det nye
ejendomsskattesystem mv.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der er ikke planlagt borgerdialog i forbindelse med boligprognosen.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 13-01-2026
Taget til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-01-2026
Taget til efterretning.

Bilag

Boligprognose 2026 - 2037

Ovesigtskort boligprognose - December 2025

Afbud Ulrik John Nielsen



Punkt 6: Budget 2026 for Boligselskabet Sandbjerghuse, afd. 2 - beslutning

25/21126

Beslutningstema
Boligselskabet Sandbjerghuse anmoder Byrådet om godkendelse af budgetforslag 2026 for afdeling 2,
Kærtoften/Søsumvej, som indeholder en samlet huslejestigning på 2,37 pct.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Boligselskabet Sandbjerghuses budgetforslag 2026 for afdeling 2, Kærtoften/Søsumvej,
godkendes.

Sagsfremstilling
I almene boliger fastsættes huslejen via budgettet for den enkelte almenboligafdeling. Budgetforslaget udarbejdes af
boligorganisationen (ejeren) og forelægges til godkendelse på et afdelingsmøde (lejerne). Hvis ikke der kan opnås
enighed om budgetforslaget, forelægges uenigheden til endelig afgørelse i Byrådet.
 
Boligselskabet Sandbjerghuse har den 24. september 2025 forelagt budgetforslag 2026 for beboerne i afdeling 2,
Kærtoften/Søsumvej, der valgte at nedstemme forslaget på grund af en huslejestigning, som hovedsageligt skyldes en
stigning i henlæggelser, stigning i ejendomsskatter samt øvrige udgifter. Budgetforslaget og referatet fra afdelingsmødet
er vedlagt som bilag.
 
Administrationen har været i kontakt med den eneste fremmødte beboer fra afdeling 2, som består af tre enkelthuse, og
som valgte at stemme imod budgettet. Beboeren er blevet opfordret til at fremsende sine bemærkninger til kommunen,
men har undladt at gøre dette.
 
Henlæggelser er vigtige og nødvendige for at kunne vedligeholde og renovere bygningerne, så de holdes i forsvarlig stand
i overensstemmelse med almenboliglovens regler herom. Organisationsbestyrelsen vurderer, at de foreslåede justeringer
for budget 2026 er nødvendige for at opretholde afdelingens økonomiske balanceprincip og undgå fremtidige underskud.
 
Budgetforslaget vil medføre huslejestigninger, som følger:
 
Lejlighedsstørrelse Husleje før Husleje efter Stigning

Husleje A. 71 m2 (2 rum) 7.779 kr. 7.964 kr. 185 kr.

Husleje B. 96 m2 (3 rum) 10.179 kr. 10.421 kr. 242 kr.

Husleje C. 103 m2 (4 rum) 10.852 kr. 11.110 kr. 258 kr.
 
Byrådet har som tilsynsmyndighed pligt til at gribe ind, hvis økonomien i en almennyttig boligafdeling ikke lever op til
lovens krav. Den huslejestigning, der fremgår af boligselskabets budgetforslag, vil efter administrationens vurdering
balancere afdelingens økonomi, så den lever op til lovens krav.
 
På den baggrund skal administrationen anbefale, at Boligselskabet Sandbjerghuses budgetforslag for afdeling 2
godkendes.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Ingen.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 13-01-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-01-2026



Anbefalet.

Bilag

Forslag til budget 2026

Referat af afdelingsmøde den 24. september 2025

Afbud Ulrik John Nielsen



Punkt 7: Annullering af projektforslag for udvidelse af
fjernvarmeforsyningsområde i Smørum - beslutning

24/337

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra Smørum Kraftvarme a.m.b.a. skal det besluttes, om Kommunen, i sin egenskab af
varmeplanmyndighed, vil tillade en annullation af et projektforslag om udbygning af fjernvarmenettet i Smørum.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at annullation af projektforslaget godkendes.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune arbejder aktivt med at reducere CO2-udledningen og sikre en mere bæredygtig varmeforsyning. Ifølge
kommunens varmeplan er målet, at 80 % af husstandene skal have adgang til fjernvarme inden 2030. Fjernvarme er
samtidig et af de vigtigste virkemidler i Klimaplan 2045, som skal hjælpe kommunen med at nå sine klimamål.
 
For at realisere dette mål har kommunen godkendt en række projektforslag om udrulning af fjernvarme i områder, der i
dag er forsynet med naturgas. Men flere projekter har vist sig vanskelige at gennemføre. Årsagerne er blandt andet:

Stigende anlægspriser for fjernvarmeprojekter.
Lave naturgaspriser, som gør det mindre attraktivt for borgerne at skifte.
Investeringer i alternative løsninger, som varmepumper, hvilket reducerer tilslutningen til fjernvarme.

 
Projektet i Smørum
Denne sag handler om et konkret projekt i Smørum ved Flodvej. Byrådet godkendte i juni 2022 Smørum Kraftvarmes
projektforslag for området, som omfatter 512 husstande, der i dag opvarmes med naturgas. Godkendelsen var betinget af,
at selskabet opnåede statstilskud.
 
Smørum Kraftvarme modtog efterfølgende ca. 4,8 mio. kr. fra Energistyrelsens fjernvarmepulje. Tilskuddet kræver, at
mindst 241 husstande skifter fra naturgas til fjernvarme, og midlerne skal anvendes inden 1. januar 2026 (med mulighed
for forlængelse til marts 2026).
 
Trods tilskuddet har projektet haft store udfordringer. Tilslutningen var i januar 2024 kun 26 %, og selskabet vurderer, at
det ikke er muligt at gøre projektet økonomisk bæredygtigt. Selv med en forlænget afskrivningsperiode fra 20 til 30 år er
projektet ikke rentabelt – hverken i forhold til selskabs-, forbruger- og samfundsøkonomien.
 
Forsøg på løsninger
Klima-, Teknik- og Miljøudvalgets besluttede i oktober 2025, at det skulle undersøges, om andre fjernvarmeselskaber
ønskede at overtage projektet. På den baggrund har administrationen holdt fælles møder med Smørum Kraftvarme og
Vestforbrænding, ligesom de to forsyningsselskaber har holdt møder for at afsøge muligheder for samarbejde om
projektet.
 
Dialogen viste, at en løsning forudsætter, at området tilsluttes Vestforbrændings net via enten Frederikssundsvej eller
Ballerup. Begge muligheder har tekniske og økonomiske udfordringer, og en aftale vil ikke gøre projektet mere
fordelagtigt for borgerne i området.
 
Vestforbrænding har derfor konkluderet, at de ikke kan byde ind på projektet, men har også tilkendegivet, at der ønskes en
fremadrettet dialog med Smørum Kraftvarme om samarbejdsmuligheder, særligt i forhold til overskudsvarme.
 
Administrationen er enig i denne vurdering.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 12-01-2026



Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-01-2026
Anbefalet.

Bilag

Projektafgrænsninig, Smørum, Flodvej

Afbud Ulrik John Nielsen



Punkt 8: Udvidet åbningstid på Smørum Genbrugsstation - beslutning

25/13712

Beslutningstema
På baggrund af budgetaftale 2025 skal der åbnes op for døgnåbent på genbrugsstationerne i Smørum og Ølstykke. Det
skal besluttes, hvilken løsning der skal gennemføres i Smørum, hvor der er udfordringer med støjpåvirkning.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der ikke gennemføres døgnåbent på Smørum Genbrugsstation, og at åbningstiden i stedet
udvides til, at der er åbent alle dage fra kl. 07.00–18.00.

Sagsfremstilling
I budget 2025 blev det besluttet, at der skulle indføres døgnåbent på genbrugsstationerne i Smørum og Ølstykke på
samme vilkår som genbrugsstationen i Toppevad. Omkostninger hertil finansieres over affaldstaksten.
 
Genbrugsstationen i Ølstykke åbnede som døgnåben den 15. december 2025.
 
Genbrugsstationen i Smørum ligger tæt på naboer, og det har vist sig, at nærheden betyder, at der er store udfordringer
med at overholde gældende støjkrav, hvis der skal være døgnåbent.
 
En støjrapport fra NIRAS viser, at der vil være udfordringer med støj fra stort set alle målte affaldstyper, hvis der skal
være døgnåbent. Rapporten viser, at det er muligt at finde en løsning, men det vil kræve større investeringer. Et
containerhus kombineret med seks meter høje støjskærme vurderes at kunne dæmpe støjbelastningen tilstrækkeligt til, at
gældende støjvilkår kan overholdes ved de nærmeste naboer. Omkostningen er skønnet til 10 mio. kr. og er et overslag
foretaget på et ikke-detaljeret grundlag, hvorfor det er en minimumspris.
 
Mulighed for udvidet åbningstid
I dag er genbrugsstationen i Smørum åben for borgerne fra kl. 10–18 (i vinterperioden kl. 10-17), og der er en fast
lukkedag hver torsdag. Smørum genbrugsstation er dermed tilgængelig for borgerne 48 timer på en uge. 
 
Den eksisterende miljøgodkendelse giver mulighed for, at genbrugsstationen åbnes fra kl. 7–18 hver dag.
 
Med udvidet åbningstid fra kl. 7–18 alle dage bliver det i stedet 11 timer hver dag og i alt 77 timer på en uge. Det giver en
øget tilgængelighed på 60% i forhold til i dag. Den nuværende lukkedag kan samtidig ændres til være åben for tilmeldte
via ubemandet adgang.
 
Oplandet til Smørum vil med denne løsning få et betydeligt løft i serviceniveauet. Erfaringerne fra Toppevad
Genbrugsstation, som i dag har døgnåbnet, viser, at ca. 88% af brugerne er der i perioden kl. 7–18, og at andelen af
erhverv er høj i morgentimerne.
 
De foreslåede udvidede åbningstider vil dermed favne langt de fleste potentielle brugere. Løsningen kræver opgraderet
lys, indkørsels- og udkørselsmoduler samt forbedret overvågning. Løsningen kan indeholdes inden for den oprindeligt
skønnede økonomi på ca. 0,4–0,8 mio. kr. samt 0,5 ekstra årsværk (inden støjudfordringen var kendt).
 
Administrationen anbefaler denne løsning, da udgifterne til døgnåbent (mindst 10 mio. kr.) vurderes ikke at stå mål med
det løft i serviceniveau, løsningen giver i forhold til at udvide åbningstiden og ændre lukkedagen til at der er ubemandet
adgang. 
 
Alternative løsninger
En alternativ løsning er at udvide adgangen på genbrugsstationen fra kl. 7–22. Ændringen vil kræve en fornyet
miljøgodkendelse, ligesom der skal laves supplerende støjmålinger. Administrationen har igangsat støjmålinger. Det
betyder, at den alternative mulighed for øgede åbningstider til kl. 22 undersøges parallelt med, at den anbefalede løsning
igangsættes. Hvis støjmålingerne viser, at der ikke er problemer med at udvide til kl. 22, kan et tillæg til
miljøgodkendelse, inkl. udløb af klageperiode, være på plads inden sommerferien.
 



En anden mulighed er at lade åbningstiden forblive som i dag. Det giver ingen ændring i serviceniveau eller udgifter, men
vil ikke give forbedrede vilkår for oplandet til Smørum Genbrugsstation.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der er gennemført en brugerundersøgelse blandt borgere og virksomheder på Stenløse Genbrugsstation. En mindre
kommunikationskampagne gennemføres op til åbningen i Smørum.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 12-01-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-01-2026
Anbefalet.

Afbud Ulrik John Nielsen



Punkt 9: Meddelelser fra udvalgsformand og administration

Afbud Ulrik John Nielsen
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